
3 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

» SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS — 000000 9 

tl s “t í d.. 

A 
d 4., A 

a) () 
1 X 

RESOLUCION No. 90-2-1-1- dh e 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resolución Nos. 
ADM-89319 del 23 de octubre de 198%; y, ADM-39329 del 

lo. de noviembre de 1989; 

CONSIDERANDO: 

O QUE el 9 de noviembre de 1987, se ha otorgado ante 
el Notario Trigésimo del cantén Guayaquil, abogado Piero 
Aycart Vincenzini, la escritura pública de sumento de 
cepital y reforma de estatutos de la Compañla INMOBILIA- 
RIA SAN DANTEL (INMOSAN) S.A.; 

QUE el señor Daniel Alberto Saab Chedraui, en su 
calidad de Gerente de la compañia, con el patrocinio del 
doctor Nicolás Cassis Uscocovich, ha solicitado la 

aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

JE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 87-3747- 14 del 30 de 
noviembre de 1987; 

QUE sl Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DJ-CA-30-291 del 2 de febrero de 19350 ha emitido 
O informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de INMOBILIARIA SAN DANIEL (INMOSAN) S.A. por UN 

MILLON DE SUCRES dividido en mil acciones de mil sucres 
cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 
Trigésimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de,



P . - 

¿ REPUBLICA DEL ECUADOR 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

bo 

IA 

_ archivé uná 

o 00080040 
AR a Dos qa 

e A 

Foja' 28 2 PA NI E 5 

ReSULUCIÓN No 190mB rd PIS 
Compañia: INMOBILIARIA SAN DANIEL (CINMOSAN) S.A. 

* 

la escritura :pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 

“esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - .DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, ¿ynto con la presente Resolución, 

capa” de dicha escritura y davuelva las SPRNAVE Una . 7 . l 
¿”restantes cor la. razón de la inscripción que se ardena; 

Y, b). cumpla las ' demás prescripciones contenidas en la 
"Ley de Registro... :- +. a 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER qué-el Notario Décimo 
Séptimo del cantón Guayaquil, añote al margen ge la 
matriz de la escritura pública del 31 de "diciembre de 
1979 por la cual se constituyó la compañla en. referen- 
cia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar 
sus astatutos, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y silente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

E PUR ee, 

Dr. t S/ 

210 DE JA 

3 e 

SUBINTENDENTE DE DERECHO ÉOCTET A 
INTENDENCIA DE COMPANIA DE GUAYAQUIL 

   

   

    

    

CUMPLIDO, vuely 

ES a? 

AGM/ YÚAD/ ci : 
DL: D , 

Exp No. 19.173-80 

Certificos: que con fecha de hoy, 

queda inscrita esta Resolución de fojas 9.912 a 9.913, Número 

2.983 del Repiatro Mercantil y artotada baja el Na.b.590 del Re-



0 . 
Aro Guayaquil, Merzo veintiuno de mí1 noyeoient noven 

te.» £l Registrador Mercantil    
     ji e HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANORADE 

sus 9 Registrador Mercantí! del Cántén Guayaquil 

  

Certifica: q echa de hoy, 

se tomó note de lo ordenado en esta Resolución a foja 17.417 del 

Registro Mercantil de mil novecientos oshents, al margen de la - 

inscripción respectiva.- Guayaquil, Marzo veintiuno de mil nove- 

cientos novents.- El Registrador Mercantíl.- 

  

IR > 

as dl A 

MECO MIGUEL -ÁLCIVAR ANDRADE 
” 

Registrador e del Cántén Suayaquil 

  
$ “A 

on 

   


